

## Subasta a la Baja Electrónica

### Acta de Sesión Pública Virtual

#### SBE ID N° 358579

En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 9:22 del día 2/12/2019, en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Fariña, en la dirección web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en la legislación vigente, finaliza la SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 358579 - Servicio de Instalación de Equipos de CCTV (SBE).  
de la Institución:

**Código Verificador:** c3828d229ddc4e5fcdc2569b304bf02f

<b>Nivel de Entidad:</b>	Entidades Financieras Oficiales
<b>Entidad:</b>	Banco Nacional de Fomento
<b>UOC:</b>	Uoc Bnf
<b>Código SICP:</b>	1329

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

#### Listado de Avisos

No existen avisos para esta subasta

#### Listado de Consultas

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En relación a los lotes mencionados, cual es la cantidad mínima a ser ejecutada por cada evento? Es decir si se requiere la instalación de 1 cámara a 300 Km dicha acción no cubriría los costos de traslado necesarios para llegar al lugar.	11-11-2019	09:18:00
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Las instalaciones serán realizadas conforme a los pedidos realizados por los Gerentes de cada sucursal y/o C.A.C. del BNF, por lo que no podemos cuantificar las instalaciones. Cuando se elabora la solicitud del servicio se analizará la instalación de otros equipos en las sucursales de la zona.	22-11-2019	12:29:12
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En las especificaciones técnicas pag. 10 dice "costo de traslado a partir de 51 km de la Ciudad de Asunción" pero en la planilla de precios no existe un ítem separado a fin de cuantificar dicho costo. Como se haría tal cuantificación? Por cada servicio ordenado por la Convocante, cual sería la cantidad mínima, pues instalar 1 o 2 cámaras a 200 km de Asunción no compensaría el traslado.	11-11-2019	09:29:14
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Las instalaciones serán realizadas conforme a los pedidos realizados por los Gerentes de cada sucursal y/o C.A.C. del BNF, por lo que no podemos cuantificar las instalaciones. Cuando se elabora la solicitud del servicio se analizará la instalación de otros equipos en las sucursales de la zona. Según las especificaciones técnicas los costos de traslado deberán ser incluidos en el servicio y en los ítems N° 2 y N° 3 están disgregados los servicios en distancias por kilómetros; por esa razón no existe un ítem separado.	22-11-2019	12:29:41
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En la planilla de precios cada ítem debe contener la suma de los sub ítems del mismo?	11-11-2019	09:32:28
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Se deberá completar solo los precios por cada ítem y luego totalizar conforme a lo establecido en la planilla de precios a ser descargada del Sistema de Información de Contrataciones Públicas (SICP).	22-11-2019	12:30:01
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Podrían dar mas datos y función del pedestal metálico para cámaras que solicitan.	11-11-2019	09:35:36
RESPUESTAS		

### Listado de Consultas

Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Los pedestales serán utilizados en el sector de cajas donde algunos lugares no se puedan instalar las cámaras porque las paredes están muy lejos de los sectores de los cajeros. En cuanto a su función será para captar una buena imagen y no sea interferido por los propios cajeros humanos.		22-11-2019	12:30:20
<b>CONSULTA</b>			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
En relación al ítem Instalación de caño rígido, este material también será provisto por la Convocante así como los demás materiales?		11-11-2019	09:37:55
<b>RESPUESTAS</b>			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Los Caños rígidos serán proveídos por la Convocante.		22-11-2019	12:30:49
<b>CONSULTA</b>			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
Solicitamos sea admitida como mínimo 2 personales a fin de no limitar la participación de oferentes.		11-11-2019	09:40:53
<b>RESPUESTAS</b>			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Sera admitida como mínimo 2 (dos) personales.		22-11-2019	12:31:20
<b>CONSULTA</b>			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
En el Pliego de Bases y Condiciones SECCION II CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y REQUISITOS DE CALIFICACIÓN, (b) Experiencia y Capacidad Técnica, Experiencia, dice: "Copia de Contratos y/o facturas donde el Oferente demuestre haber proveído el Servicio de mantenimiento de equipos de CCTV a empresas públicas y/o privadas, en los últimos 3 (tres) años (2016, 2017, 2018), mínimo 1 (uno) por año. Al respecto solicitamos respetuosamente a la convocante que también sea aceptada la experiencia en Servicios de provisión e Instalación de equipos de CCTV, para lo cual se tomen en cuenta la sumatoria de todos los contratos de dicho periodo. Hacemos esta solicitud a fin de permitir la participación de un mayor número de empresas oferentes		11-11-2019	10:13:33
<b>RESPUESTAS</b>			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Copia de Contratos y/o facturas donde el Oferente demuestre haber proveído el Servicio de mantenimiento, provisión y/o Instalación de equipos de CCTV a empresas públicas y/o privadas, en los últimos 2 (dos) años (2017, 2018), mínimo 1 (uno) por año.		22-11-2019	12:31:49

### Listado de Proveedores Participantes

Nro. Garantía	Tipo	ENTIDAD EMISORA	Fecha Emisión	Fecha Inicio de Vigencia	Fecha Fin de Vigencia
<b>Oferente: G2 S.A - RUC: 80079149-5</b>			<b>Categoría: Pequeña</b>		<b>Nro. Oferente: 1</b>
1508016611	Póliza	ASEGURADORA PARAGUAYA S.A	29-11-2019	29-11-2019	29-04-2020
<b>Oferente: FAXCOMTEL SRL - RUC: 80008004-1</b>					
<b>Oferente: FAXCOMTEL SRL - RUC: 80008004-1</b>			<b>Categoría: Micro</b>		<b>Nro. Oferente: 2</b>
1508018357	Póliza	INTERCONTINENTAL	25-11-2019	02-12-2019	20-04-2020

### Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ÍTEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Ítem					Cantidad
1	92121701-001	SERVICIO COMPRENDIDO EN ASUNCION Y GRAN ASUNCION HASTA 50 KM DE ASUNCION					1
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
G2 S.A - 80079149-5	G2 S.A	NO APLICA	NO APLICA	NACIONAL	Servicio de Instalación de Equipos de CCTV COMPRENDIDO EN ASUNCION Y GRAN ASUNCION HASTA 50 KM DE ASUNCION	828.700	828.700
FAXCOMTEL SRL - 80008004-1	NA	FAXCOMTEL SRL	Servicio	Paraguay	Servicio tecnico	834.000	834.000

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
2	92121701-001	SERVICIO COMPRENDIDO DE 51 KM HASTA 150 KM DE ASUNCION	1

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
G2 S.A - 80079149-5	G2 S.A	NO APLICA	NO APLICA	NACIONAL	Servicio de Instalación de Equipos de CCTV COMPRENDIDO DE 51 KM HASTA 150 KM DE ASUNCION	941.834	941.834
FAXCOMTEL SRL - 80008004-1	NA	FAXCOMTEL SRL	Servicio	Paraguaya	Servicio Tecnico	945.000	945.000

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
3	92121701-001	SERVICIO COMPRENDIDO MAS DE 151 KM HASTA 300 KM DE ASUNCION	1

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
G2 S.A - 80079149-5	G2 S.A	NO APLICA	NO APLICA	NACIONAL	Servicio de Instalación de Equipos de CCTV COMPRENDIDO MAS DE 151 KM HASTA 300 KM DE ASUNCION	947.166	947.166
FAXCOMTEL SRL - 80008004-1	NA	FAXCOMTEL SRL	Servicio	Paraguaya	Servicio tecnico	952.000	952.000

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
4	92121701-001	SERVICIO COMPRENDIDO MAS DE 300 KM DE ASUNCION	1

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
G2 S.A - 80079149-5	G2 S.A	NO APLICA	NO APLICA	NACIONAL	Servicio de Instalación de Equipos de CCTV COMPRENDIDO MAS DE 300 KM DE ASUNCION	950.001	950.001
FAXCOMTEL SRL - 80008004-1	NA	FAXCOMTEL SRL	Servicio	Paraguaya	Servicio tecnico	953.000	953.000

### Beneficio MyPIMES

#### 1 - LoteTotal

Oferente	Precio	Fecha	Hora
FAXCOMTEL SRL - 80008004-1	2.460.000	02-12-2019	09:22:18.145

### Listado General de todas las Ofertas

#### 1 - LoteTotal

Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
FAXCOMTEL SRL - 80008004-1	2.460.000	02-12-2019	09:22:18.145	Beneficio MIPYME
		Código Verificador:	8057faf12085519cb3dc0d782bb2cb90	
G2 S.A - 80079149-5	2.470.000	02-12-2019	09:21:28.297	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	ac0ae2b9cf6976eb573b3a3ddbdfdaf	
G2 S.A - 80079149-5	2.500.000	02-12-2019	09:20:38.509	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	100814f6f7fc91b31df151fbc5bdfcad	
FAXCOMTEL SRL - 80008004-1	2.500.000	02-12-2019	09:21:11.642	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	e05db895e6fc6140f6c316c02dcdefc5	
FAXCOMTEL SRL - 80008004-1	2.550.000	02-12-2019	09:20:23.891	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	03bef1d079882e6b4b65c572e01216f4	
FAXCOMTEL SRL - 80008004-1	2.600.000	02-12-2019	09:20:07.594	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	b9cb1d78ad3207e8481f6c3e350dd159	
G2 S.A - 80079149-5	2.600.000	02-12-2019	09:20:15.915	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	dceb119ecf27ac3d97a25af334461cbc	
FAXCOMTEL SRL - 80008004-1	2.650.000	02-12-2019	09:19:58.432	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	b9fa7ffed7db13d3ff885cf6acf4ef13	
G2 S.A - 80079149-5	2.650.000	02-12-2019	09:19:59.706	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	fd335d623a744513edcab9df5fe5b19b	
FAXCOMTEL SRL - 80008004-1	2.700.000	02-12-2019	09:19:45.566	Periodo Aleatorio

### Listado General de todas las Ofertas

		Código Verificador:	a833bda13047598de9788a8218a18dca	
FAXCOMTEL SRL - 80008004-1	2.800.000	02-12-2019	09:19:18.686	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	edc60efa327b8ad7634593064ba828a8	
G2 S.A - 80079149-5	2.800.000	02-12-2019	09:19:48.804	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	427fced701c27d0f48d1180af20209d3	
G2 S.A - 80079149-5	2.900.000	02-12-2019	09:19:27.735	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	802be526e4cffe5b966bb94f08330741	
G2 S.A - 80079149-5	2.948.000	02-12-2019	09:19:10.350	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	dacda74a7851815067f2a438db85de0d	
FAXCOMTEL SRL - 80008004-1	2.950.000	02-12-2019	09:18:54.237	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	73f2d3302615a43c4d3e06c205aef688	
G2 S.A - 80079149-5	2.998.000	02-12-2019	09:18:26.259	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	d7ca834f6d8bc3d3721639cd8a6af2d2	
FAXCOMTEL SRL - 80008004-1	3.000.000	02-12-2019	09:17:59.366	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	58317c99b11bf40fa013493a764ac247	
G2 S.A - 80079149-5	3.488.000	02-12-2019	09:17:37.775	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	6c87e8f98c56b6e6bcad80cd77da17b2	
FAXCOMTEL SRL - 80008004-1	3.650.000	02-12-2019	09:17:14.451	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	8cd5fadd19feea773c2ff33fb4af31c3	
G2 S.A - 80079149-5	3.667.701	02-12-2019	08:50:12.271	Propuesta
		Código Verificador:	65f97217473a96ed565769f808601717	
FAXCOMTEL SRL - 80008004-1	3.684.000	02-12-2019	08:50:12.264	Propuesta
		Código Verificador:	0a22b72f99e051b0f91f41eccd01648a5	

### Mejores Lances de cada Proveedor por Item

#### 1 - LoteTotal

Oferente	Mejor Precio
FAXCOMTEL SRL - 80008004-1	2.460.000
G2 S.A - 80079149-5	2.470.000

### Items Ganados por Proveedor

#### Proveedor: 80008004-1 - FAXCOMTEL SRL

Item	Precio Ganador
1 - LoteTotal	2.460.000

### Listado de Mensajes

#### 1 - LoteTotal

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	02-12-2019	09:00:28.575
Buenos días, comenzamos la Subasta.	02-12-2019	09:00:35.335
Señores esperamos mejores ofertas.	02-12-2019	09:01:30.846
Atención pasamos a la etapa de puja.	02-12-2019	09:09:44.246
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	02-12-2019	09:11:01.057
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	02-12-2019	09:17:01.191
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	02-12-2019	09:22:00.286
INGRESAMOS A LA ETAPA DE DESEMPATE MIPYMES, EN RAZON DE EL/LA OFERENTE QUE SE UBICÓ EN SEGUNDO LUGAR EN LA COMPETENCIA ESTA CATEGORIZADO/A COMO MIPYMES DE MENOR RANGO, POR TANTO TIENE DERECHO A LOS BENEFICIOS DEL ARTÍCULO 6 DEL DECRETO 1434.	02-12-2019	09:22:00.405
EL/OFERENTE UBICADO/A EN SEGUNDO LUGAR EN LA COMPETENCIA, TIENE TRES MINUTOS CORRIDOS PARA MEJORAR SU OFERTA HACIA ABAJO, CASO CONTRARIO LA COMPETENCIA FINALIZARA CON LA UBICACIÓN FINAL OBTENIDA EN EL PERIODO ALEATORIO.	02-12-2019	09:22:00.405
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	02-12-2019	09:22:18.197

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.